
Zápisnica č. 1/2023 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v obci Pitelová konaného dňa 

15.03.2023 o 16:00 hod. v zasadačke Obecného úradu Pitelová 

 
Zasadnutie otvorila  starostka obce Martina Záhorcová, privítala poslancov a skonštatovala, že 

prítomní sú traja poslanci obecného zastupiteľstva. Peter Hudec a Filip Ponický sa 

ospravedlnili. Zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

 

Bod  2/  Určenie   zapisovateľa   zápisnice,   návrh   na   predsedu   návrhovej   komisie  a 

overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľa bola určená p. Michaela Vencelová 

Za predsedu návrhovej komisie bol navrhnutý Bc. Jakub Sklenka, za overovateľov zápisnice 

boli navrhnutí Ing. Martin Slašťan a Ing. Ján Chalmovský, PhD. Obecné zastupiteľstvo 

schválilo návrh jednohlasne. 

Hlasovanie a výsledky hlasovania: 

Peter 

Hudec 

Ing. Ján 

Chalmovský, 

PhD. 

Bc. 

Jakub 

Sklenka 

Ing.  

Martin 

Slašťan 

Filip 

Ponický  

-- A A A -- 

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný 

 

 

Bod 3/ Schválenie programu. 

Starostka obce predložila návrh programu obecnému zastupiteľstvu, ktorým sa bude OZ viesť. 

Všetci poslanci program obdržali. 

1. Otvorenie zasadnutia, kontrola prítomných. 

2. Určenie zapisovateľa zápisnice, návrh na predsedu návrhovej komisie a overovateľov 

zápisnice. 

3. Schválenie programu. 

4. Kontrola plnenia uznesení. 

5. Správa o kontrolnej činnosti za rok 2022 

6. Informácia o činnosti Obecného úradu a starostky obce. 

7. Žiadosti 

8. Diskusia – rôzne – interpelácie. 

9. Návrh na uznesenie. 

10. Záver. 

 

Obecného zastupiteľstvo schválilo predložený program jednohlasne.  

Hlasovanie a výsledky hlasovania: 

Peter 

Hudec 

Ing. Ján 

Chalmovský, 

PhD. 

Bc. 

Jakub 

Sklenka 

Ing.  

Martin 

Slašťan 

Filip 

Ponický  

-- A A A -- 

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný 

 

 



Bod 4/ Kontrola plnenia uznesení 

Hlavná kontrolórka obce informovala poslancov o plnení uznesení. Všetky uznesenia sa 

priebežne plnia. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o kontrole plnenia 

uznesení.  

 

Bod 5/ Správa o kontrolnej činnosti za rok 2022 

Hlavná kontrolórka obce p. Szűcsová informovala poslancov o správe o kontrolnej činnosti, 

ktorú dostali poslanci vopred emailom. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu 

o kontrolnej činnosti za rok 2022 

 

Bod 6/ Informácia o činnosti Obecného úradu a starostky obce 

Informácie o činnosti starostky obce a Obecného úradu boli poslancom poslané emailom. P.   

Sklenka sa informoval o oprave cesty pri p. Homolovej a p. Chalmovský o stave znečistenej 

miestnej komunikácie „ku Hronu“.  

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informácie o činnosti úradu a starostky obce 

 

Bod 7/ Žiadosti 

Na Obecný úrad neboli doručené žiadne žiadosti od občanov 

 

  Bod 8/ Diskusia – rôzne – interpelácie 

V rámci diskusie starostka obce informovala poslancov: 

Od 1.3.2023 máme prihlásený príves nákladný – protipovodňový vozík pre DHZO, uzatvorili 

sme PZP. Vykonali sme odchyt túlavého psa zodpovednou osobou. V projekte „Wifi pre Teba“ 

nám boli poukázané finančné prostriedky.  

V rámci projektu 7.2 - Žiarska kotlina, MAS - by malo dôjsť k realizácii, zároveň sa vykonajú 

opravy výtlkov v obci (cesta do Forgáčov, na Doline).  Pripravujeme podklady k vykonania 

auditu účtovnej závierky za rok 2022. Aktivační pracovníci vykonali čistenie urbárskej časti 

jarku smerom k Domu smútku.  

Starostka obce ďalej informovala poslancov o parkovaní p. Vajsa v ulici v časti obce Pitelová 

Dolina, kde sme po odsúhlasení dopravného inšpektorátu osadili dopravné značenie – Zákaz 

vjazdu nákladným motorovým vozidlám s dodatkovým označením nad 12 ton.  P. Vajs nemá 

súhlas od obce ako vlastníka účelovej komunikácie a parkovanie na nespevnenej ploche 

s ťahačom a návesom nie je zo zákona povolené.  

Pripravujeme akciu stavanie mája  na nedeľu 30.04.2023.  

 

 

Bod 9/ Návrh na uznesenie 

P. Sklenka prečítal návrh na uznesenie 

 

Bod 10/ Záver 

Starostka obce Martina Záhorcová poďakovala prítomným za účasť. 

 

 

Zapísala: 

Michaela Vencelová dňa : 15.03.2023   ................................... 

 
Overil:  

  Ing. Martin Slašťan      dňa : ..............................   ...................................... 

Ing. Ján Chalmovský PhD.,  dňa : ...........................   .................................... 


